
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120600235

235

Nº 234, quinta-feira, 6 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 013/2018 no dia 18/12/2018 às
09h00min. OBJETO: Contratação de Empresa especializada em locação de estrutura para
eventos (sonorização e iluminação), visando atender ao calendário de eventos culturais,
festas comemorativas e populares do município de Madre de Deus por um período de 12
meses, sob sistema de registro de preços, para futuras e eventuais contratações, conforme
especificações contidas no anexo I do edital. Local: na Avenida Rodolfo de Queiroz Filho,
55, Centro, CEP.: 42.600-000, Madre de Deus-Bahia, na sala de Reuniões da CPL. EDITAL:
Disponível: no endereço acima citado, na sala de licitações, Telefax: 71 3606-0406, das
08:30 às 14:00horas ou e-mail: cpl.sead@outlook.com.

Madre de Deus-BA, 30 de novembro de 2018.
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 014/2018 no dia 19/12/2018 às
09h00min.OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de
Palcos, Camarotes, Toldos, Fechamento de Área, Divisórias e Posto Elevado, visando
atender ao calendário de eventos culturais, festas comemorativas e populares do município
de Madre de Deus por um período de 12 meses, sob sistema de registro de preços, para
futuras e eventuais contratações, conforme especificações contidas no anexo I do edital.
Local: na Avenida Rodolfo de Queiroz Filho, 55, Centro, CEP.: 42.600-000, Madre de Deus-
Bahia, na sala de Reuniões da CPL. EDITAL: Disponível: no endereço acima citado, na sala
de licitações, Telefax: 71 3606-0406, das 08:30 às 14:00horas ou e-mail:
cpl.sead@outlook.com.

Madre de Deus-BA, 30 de novembro de 2018.
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 016/2018 no dia 14/12/2018 às
09h00min. OBJETO: Contratação de empresa para locação, instalação e manutenção de
geradores, microprocessados, silenciado em contêiner, tensão 110/220, incluso transporte
de entrega e retirada do equipamento, sob sistema de registro de preços, para futuras e
eventuais contratações, conforme especificações contidas no anexo I do edital. Local: na
Avenida Rodolfo de Queiroz Filho, 55, Centro, CEP.: 42.600-000, Madre de Deus-Bahia, na
sala de Reuniões da CPL. EDITAL: Disponível: no endereço acima citado, na sala de
licitações, Telefax: 71 3606-0406, das 08:30 às 14:00horas ou no e-mail:
cpl.sead@outlook.com.

Madre de Deus-BA, 30 de novembro de 2018.
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

(Repetição)

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que em
virtude do referido pregão declarado FRACASSADO e o EDITAL sofrer REFORMULAÇ ÃO,
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 012/2018 no dia 18/12/2018 às
13:00horas. OBJETO: Contratação de empresa especializada fornecimento de gás liquefeito
de petróleo (glp) e vasilhames (recipientes) para atender a necessidade da rede municipal
de ensino no programa de alimentação escolar e centro de referência da assistência social
- CRAS, sob sistema de registro de preços, para futuras e eventuais contratações, conforme
especificações contidas no anexo I do edital. Local: na Avenida Rodolfo de Queiroz Filho,
55, Centro, CEP.: 42.600-000, Madre de Deus-Bahia, na sala de Reuniões da CPL. O NOVO
EDITAL: Disponível: no endereço acima citado, na sala de licitações, Telefax: 71 3606-0424,
das 08:30 às 13:30horas ou através do e-mail: cpl.sead@outlook.com.

Madre de Deus-Bahia, 4 de dezembro de 2018.
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL-SESAU Nº 3/2018

A Prefeitura de Madre de Deus, torna público que realizará licitação, tipo
Menor Por Lote, as 9:00 h do dia 20 de dezembro de 2018 na sala de reunião, 2º andar
Centro Administrativo Prefeitura de Madre de Deus, Avenida Rodolfo de Queiroz Filho s/n
- Centro - Madre de Deus/BA, cujo objeto Contratação de empresa especializada para
fornecimento de Fardamento para o setor de Controle de Endemias visando atender as
necessidades da vigilância sanitária e ambiental da Secretaria de Saúde, conforme
condições, quantidades exigências estabelecidas Termo de Referência, anexo I do Edital.
Edital e anexos e-mail cpl.sead@outlook.com ou sala da Comissão. Informações telefone:
71 3606-0424.

Madre de Deus-BA, 4 de dezembro de 2018.
CLAUDINEI JOSÉ DE SANTANA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 004/2018 no dia 21/12/2018 às
09:00horas. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação serviços de
manutenção de paisagismo, estruturação e requalificação do Município de Madre de Deus-
Bahia, conforme especificações contidas no anexo I do edital. Local: na Avenida Rodolfo de
Queiroz Filho, 55, Centro, CEP.: 42.600-000, Madre de Deus-Bahia, na sala de Reuniões da
CPL. EDITAL: Disponível no endereço acima citado, na sala de licitações, Telefax: 71 3606-
0406, das 08:30 às 13:30horas ou através do e-mail: cpl.sead@outlook.com.

Madre de Deus-Bahia, 4 de dezembro de 2018.
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº. 13.297/2018. Pregão Eletrônico nº. 30/2018- FMS - Registro de
Preços. Objeto Aquisição de Gaze, Mascara, Alimentação Humana Dieta Enteral, Equipo,
Frasco e Antisséptico Tópico e Modulo Nutricional para atender as necessidades de
paciente do Serviço de Atenção Internação Domiciliar e pacientes acamados no Hospital Dr.
Eurico Goulart de Freitas do Município de Mata de São João/BA, através de Recurso
Vinculado, Portaria Nº 1545 de 25/09/2015 do Ministério da Saúde. Contratado (a):
Empresa: SERVNUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA que apresentou o
menor preço de R$ 45.939,00 (Quarenta e cinco mil novecentos e trinta e nove reais),
referente ao Lote I, R$ 24.402,60 (Vinte e quatro mil quatrocentos e dois reais e sessenta
centavos) referente ao Lote II e R$ 8.784,00 (Oito mil setecentos e oitenta e quatro reais)
referente ao Lote IV. Empresa: MEDICAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITAL A R ES
LTDA EPP que apresentou o menor preço de R$ 11.760,00 (Onze mil setecentos e sessenta
reais) referente ao Lote III. Empresa: PRIME MEDICAL COMERCIO DE MATERIAL ME D I CO
EIRELI que apresentou o menor preço de R$ 6.999,84 (Seis mil novecentos e noventa e
nove reais e oitenta e quatro centavos) referente ao Lote VIII. Data da Assinatura:
05/12/2018. Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 137/2016

Processo nº: 15.880/2018 Contratante: Município de Mata de São João Contratado:
Construtora Irmão Leal LTDA
Cláusula Primeira: O objeto originalmente ajustado fica alterado em seus quantitativos e
itens consoantes especificações constantes da nova planilha anexa, elaborada pela
Secretaria de Obras e Serviços Públicos, gestora do ajuste em voga, suprimido do contrato
n° 137/2016 o valor de R$ 515.716.43 (quinhentos e quinze mil setecentos e dezesseis
reais e quarenta e três centavos), passando este a ter o valor global de R$ 7.338.291.16
(sete milhões trezentos e trinta e oito mil duzentos e noventa e um reais e dezesseis
centavos). Cláusula Segunda: Os prazos de vigência e execução originariamente ajustados
e já aditados ficam prorrogados para 30/12/2019 e 30/11/2019, respectivamente. Cláusula
Terceira: Ratificam-se as demais Cláusulas do Contrato no preâmbulo referido, no que não
colidirem com previsto neste instrumento, independentemente de transcrição, ressalvado
o direito ao reajuste contratual referente ao período aquisitivo 2017/2018, requerido no
processo administrativo nº 15491/2018 Data de assinatura: 26/11/2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2018- FMS

Processo Administrativo nº. 13.297/2018.- Registro de Preços. Objeto Aquisição de Gaze,
Mascara, Alimentação Humana Dieta Enteral, Equipo, Frasco e Antisséptico Tópico e
Modulo Nutricional para atender as necessidades de paciente do Serviço de Atenção
Internação Domiciliar e pacientes acamados no Hospital Dr. Eurico Goulart de Freitas do
Município de Mata de São João/BA, através de Recurso Vinculado, Portaria Nº 1545 de
25/09/2015 do Ministério da Saúde. Contratado (a): Empresa: SERVNUTRI COMERCIO DE
PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA que apresentou o menor preço de R$ 45.939,00 (Quarenta
e cinco mil novecentos e trinta e nove reais), referente ao Lote I, R$ 24.402,60 (Vinte e
quatro mil quatrocentos e dois reais e sessenta centavos) referente ao Lote II e R$
8.784,00 (Oito mil setecentos e oitenta e quatro reais) referente ao Lote IV. Empresa:
MEDICAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP que apresentou o
menor preço de R$ 11.760,00 (Onze mil setecentos e sessenta reais) referente ao Lote III.
Empresa: PRIME MEDICAL COMERCIO DE MATERIAL MEDICO EIRELI que apresentou o
menor preço de R$ 6.999,84 (Seis mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e
quatro centavos) referente ao Lote VIII. Os Lotes V e VI foram considerados FR AC A S S A D O S
e o Lote VII foi considerado DESERTO. Data da Homologação/Adjudicação: 5 de dezembro
de 2018.

OTAVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA -
Prefeito

MARCELI PATRÍCIA PEREIRA ROCHA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo de Prazo 01 do Contrato 07TP/18. Contratante: PMMC. Contratada: Master Serviços
Técnicos LTDA. Objeto: aditivar o prazo do contrato por mais 3 meses, com início em
12/10/18 e término em 12/01/19. Assinatura: 10/10/18.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/2018-SRP

PA N° 1678/2018 Aquisição de ventiladores de parede modelo I-50-55 cm de diâmetro,
com recursos do PAR FNDE, a serem destinados às escolas da rede municipal de acordo
com as qualidades e especificações técnicas.

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com
fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela
Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao PA em epígrafe, não havendo, óbice de
ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve
HOMOLOGA o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela
Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia
28/11/2018, para a empresa: G SILVA FERREIRA ELETRODOMESTICOS, CNPJ SOB Nº
26.879.743/0001-77, valor: R$ 40.680,00 (quarenta mil seiscentos e oitenta reais).Fica
convocado o adjudicatário do (s) lote (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de
Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar ata Registro de Preço /Contrato no prazo
de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo
das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93. Registre-
se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato. CONTRATO Nº 249/2018 OBJETO:
aquisição de ventiladores de parede modelo I - 50-55 cm de diâmetro, com recursos do
PAR FNDE, a serem destinados às escolas da rede municipal de acordo com as qualidades
e especificações técnicas. Contratado: G SILVA FERREIRA ELETRODOMESTICOS , INSCRITO
NO CNPJ SOB Nº 26.879.743/0001-77, No valor total de : R$ 40.680,00 (quarenta mil
seiscentos e oitenta reais. vigência: 12 meses. Dotação Orçamentaria:
59002/1006/44.90.52.00.00/ 15.

Nazaré, 4 de dezembro de 2018
EUNICE SOARES BARRETO PEIXOTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2018

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar de alunos da rede
pública de ensino. Data: 19/12/2018. Horário: 9h00min. Menor Preço por item.
Informações na P.M. de Novo Horizonte- Bahia, de 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta.
Fone: (77) 3648-1060, edital:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte ou na PMNH.

Novo Horizonte-Ba, 5 de dezembro de 2018
ELIZENE DE SOUZA SILVA

Pregoeira


		2018-12-06T15:04:27-0300




